pelos respectivos sindicatos classistas e na inclusão de encargos trabalhistas, benefícios obrigatórios, 

custos operacionais e margem de lucro da empresa contratada, o valor estimado da contratação é o 

seguinte: 

2.1.1. Valor máximo mensal estimado R$ 112.498,40 (cento e doze mil, quatrocentos e noventa 

e oito reais e quarenta centavos) ; 

2.1.2. Valor máximo global estimado para 12 meses: R$ 1.349.980,75 (um milhão, trezentos e 

quarenta e nove mil, novecentos e oitenta reais e setenta e cinco centavos). 

2.2. Este valor reflete a composição dos seguintes custos: 

2.2.1. Verbas Trabalhistas e Rescisórias: Incluindo encargos sociais obrigatórios, tais como INSS, 

FGTS, férias e 13º salário. 

2.2.2. Benefícios: O valor estimado da contratação considera, entre outros elementos, a inclusão do